
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : Ir. ZAINAL ABIDIN. SE.,MM

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PAKET JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH KELAS MAHASISWA STUDI

RABU 18:30 MJN450 3 3 ETIKA BISNIS DAN TATA KELOLA PERUSAHAAN STEI04  aa7757  A206 22

SABTU 18:30 MJN290 6 3 KEWIRAUSAHAAN STEI01 k532t2  A204 10

6     

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 14 Januari 2023 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2022

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Nomor : 140 / WK1-STEI/IX/2022

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2022/2023

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2022/2023  dimulai : Senin, 26 September 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah : MJN290 - KEWIRAUSAHAAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 06 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : MEGAYANI (Koordinator), ZAINAL ABIDIN
Jumlah Peserta : 14
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 01-10-2022 18:30:00 s/d 08-10-2022 18:30:00

Judul : Konsep Dasar Kewirausahaan dan Etika Wirausaha

Deskripsi : Konsep Dasar Kewirausahaan dan Etika Wirausaha

Kehadiran Mahasiswa : 78.57 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep Dasar Kewirausahaan dan Etika
Wirausaha

Konsep Dasar Kewirausahaan dan Etika
Wirausaha

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Konsep Dasar Kewirausahaan dan Etika
Wirausaha

Konsep Dasar Kewirausahaan dan Etika
Wirausaha

11

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Konsep Dasar
Kewirausahaan dan
Etika Wirausaha

Siapa Pengusaha favorit anda?  Buatlah tulisan
tentang beliau, terkait perjalanannya di dunia
usaha, pilihan bidang usaha dan pengalamannya
yang paling menarik.  Tuliskan dengan kalimat
anda sender (bukan copy paste) PALING
BANYAK terdiri dari 1.000 kata.

Tugas
Individu

11 55.36

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 11-10-2022 18:30:00 s/d 18-10-2022 18:30:00

Judul : Pola Pikir Wirausaha

Deskripsi : Pola Pikir Wirausaha

Kehadiran Mahasiswa : 78.57 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pola Pikir Wirausaha Pola Pikir Wirausaha EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pola Pikir
Wirausaha

Pola Pikir 
Wirausaha

12



3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Pola Pikir
Wirausaha

Setelah melewati dua pertemuan kuliah Kewirausahaan,
kira-kira apa yang anda lakukan setelah lulus kuliah nanti:
 (1) mencari kerja, (2) muai berwirausaha (3) bekerja
cambial berwirausaha.  Jelaskan alasan dari pilihan anda,
dalam uraian maksimal 1.000 kata.  Dilarang melakukan
copy-paste dari summer manapun.

Tugas
Individu

11 51.79

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 15-10-2022 18:30:00 s/d 22-10-2022 18:30:00

Judul : Membangun dan Mengembangkan Usaha

Deskripsi : Membangun dan Mengembangkan Usaha

Kehadiran Mahasiswa : 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Membangun dan Mengembangkan
Usaha

Membangun dan Mengembangkan
Usaha

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Membangun dan Mengembangkan Usaha Membangun dan Mengembangkan Usaha 14

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Membangun dan
Mengembangkan
Usaha

Tulis dan jelaskan dalam maksimal 1.000 kata,
berbagai hambatan yang akan dihadapi ole para
Pengusaha dalam membesarkan usahanya.
 Dilarang melakukan copy-paste dari summer
manapun.

Tugas
Individu

13 58.57

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 22-10-2022 18:30:00 s/d 29-10-2022 18:30:00

Judul : Rencana Bisnis

Deskripsi : Rencana Bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 71.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Rencana Bisnis Rencana Bisnis EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Rencana Bisnis Rencana Bisnis 12

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Memulai
usaha yang
realistis

(a) Biaya pendirian
perusahaan, beserta seluruh
izin usaha, Rp. 35.000.000

(b) Biaya untuk memulai
usaha, termasuk sewa tempat
dan permodalan, Rp.
35.000.000

Jika anda ingin memulai
usaha, alternatif mana yang
akan anda lakukan ? Jelaskan
jawaban anda, maksimal
1.000 huruf/karakter.
Dilarang copy-paste

Tugas
Individu

9 40.71

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 29-10-2022 18:30:00 s/d 05-11-2022 18:30:00

Judul : Perencanaan Strategis

Deskripsi : Perencanaan Strategis

Kehadiran Mahasiswa : 64.29 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Perencanaan Strategis Perencanaan Strategis EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Perencanaan Strategis Perencanaan Strategis 9

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Perencanaan
Strategis

Satu produk, sebut saja bermerk X (satu
jenis barang), dijual dengan harga grosir :

Beli 1 kodi, diskon 10 persen

Beli 2 kodi, diskon 20 persen

Beli 3 kodi, diskon 40 persen.

Sebagai pengusaha pemula, alternatif mana
yang anda pilih dalam memulai usage?

Catatan : Dana yang tersedia cukup untuk
membeli 3 kodi produk X

Tugas
Individu

9 40.71

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 05-11-2022 18:30:00 s/d 12-11-2022 18:30:00

Judul : Memulai Usaha Baru (1)

Deskripsi : Memulai Usaha Baru (1)



Kehadiran Mahasiswa : 64.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Memulai Usaha Baru (1) Memulai Usaha Baru (1) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Memulai Usaha Baru (1) Memulai Usaha Baru (1) 8

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Memulai Usaha
Baru (1)

Apa hal-hal yang perlu dipersiapkan dalam
memulai sebuah usaha baru?

Jawaban ditulis dengan susunan Bahasa anda
sediri, tidak copy-paste, maks. 1.000 kata.

Tugas
Individu

11 61.79

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 12-11-2022 18:30:00 s/d 19-11-2022 18:30:00

Judul : Memulai Usaha Baru (2)

Deskripsi : Memulai Usaha Baru (2)

Kehadiran Mahasiswa : 71.43 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Memulai Usaha Baru (2) Memulai Usaha Baru (2) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Memulai Usaha Baru (2) Memulai Usaha Baru (2) 9

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Upload kartu
ujian

Upload kartu Ujian Tengah
Semester

Tugas
Individu

12 66.07

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 19-11-2022 18:30:00 s/d 19-11-2022 20:30:00

Judul : Ujian Tengah Semester (UTS)

Deskripsi : Ujian Tengah Semester (UTS)

Kehadiran Mahasiswa : 42.86 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Soal Ujian Tengah Semester (UTS) Soal Ujian Tengah Semester (UTS) EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



1 Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) 6

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
Ujian Tengah Semester
(UTS)

Petunjuk ada pada soal
ujian

UTS 14
119
menit

80.00

Pertemuan 9

Waktu : 26-11-2022 18:30:00 s/d 03-12-2022 18:30:00

Judul : Produksi dan Operasional dalam Bisnis

Deskripsi : Produksi dan Operasional dalam Bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 71.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Produksi dan Operasional dalam Bisnis Produksi dan Operasional dalam Bisnis EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Produksi dan Operasional dalam Bisnis Produksi dan Operasional dalam Bisnis 9

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Produksi dan
Operasional
dalam Bisnis

Jawab pertanyaan di bawah ini:

Salah satu masalah klasik di Usaha Mikro, Kecil dan
Menengah (UMKM) di Indonesia adalah soal
produktivitas.  Kerapkali, orang-orang yang memiliki
produktivitas tinggi di organisasi, dibayar sama dengan
yang mereka yang rendah produktivitasnya.  Jika anda
adalah seorang pengusaha UMKM, bagaimana cara
anda mengatasi masalah ini?

Tugas
Individu

9 50.36

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 03-12-2022 18:30:00 s/d 10-12-2022 18:30:00

Judul : Pemasaran dalam Bisnis (1): Revolusi Industri 4.0

Deskripsi : Pemasaran dalam Bisnis (1): Revolusi Industri 4.0

Kehadiran Mahasiswa : 71.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pemasaran dalam Bisnis (1): Revolusi
Industri 4.0

Pemasaran dalam Bisnis (1): Rwevolusi
Industri 4.0

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pemasaran dalam Bisnis (1): Revolusi
Industri 4.0

Pemasaran dalam Bisnis (1): Revolusi
Industri 4.0

12



3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Pemasaran
dalam Bisnis
(1): Revolusi
Industri 4.0

Perusahaan A mengalami penurunan penjualan retail
sebanyak 40 persen dari penjualan dua tahun lalu, dan 65
persen dari tahun sebelumnya.  Setelah dianalisis, hal itu
disebabkan oleh berpindahnya pola belanja masyarakat
dari offline menjadi online.  Apa yang harus dilakukan
oleh jajaran manajemen perusahaan A?

Jelaskan jawaban anda, maksimal 1.000 huruf/karakter.
Dilarang copy-paste

Tugas
Individu

8 44.29

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 10-12-2022 18:30:00 s/d 17-12-2022 18:30:00

Judul : Pemasaran dalam Bisnis (2), Revolusi Marketing 4.0

Deskripsi : Pemasaran dalam Bisnis (2), Revolusi Marketing 4.0

Kehadiran Mahasiswa : 71.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pemasaran dalam Bisnis (2), Revolusi
Marketing 4.0

Pemasaran dalam Bisnis (2), Revolusi
Marketing 4.0

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pemasaran dalam Bisnis (2), Revolusi
Marketing 4.0

Pemasaran dalam Bisnis (2), Revolusi
Marketing 4.0

10



3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Orientasi
Ekspor

Perusahaan A berencana melakukan ekspor produk berupa makanan
ringan.  Skala produksi sudan mencukupi, terapi Perusahaan A
harus mengurus sertifikasi HACCP untukproduknya agar bisa
diekspor ke luar neger.  Sayangnya, biaya pengurusan sertifikasi itu,
membutuhkan biaya yang mahal.  Hal itu juga akan berpengaruh
pada hard dual Produk.

 Apa yang harus dilakukan oleh jajaran manajemen perusahaan A?

Jelaskan jawaban anda, maksimal 1.000 huruf/karakter. Dilarang
copy-paste

Tugas
Individu

7 36.79

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 17-12-2022 18:30:00 s/d 24-12-2022 18:30:00

Judul : Manajemen Keuangan Usaha

Deskripsi : Manajemen Keuangan Usaha

Kehadiran Mahasiswa : 71.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Manajemen Keuangan Usaha Manajemen Keuangan Usaha EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Manajemen Keuangan Usaha Manajemen Keuangan Usaha 10



3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Manajemen
Keuangan
Usaha

Apabila usaba anda membutuhkan modal tambahan,
sebutkan sejumlah sumber dana yang bisa menjadi
solusi atas masalah tersebut.  Urutkan jawaban anda
sesuai dengan skala prioritair.

Seperti biasa, jawaban bisa diperoleh dengan
berbagai cara, tetapi dituliskan kembali dengan
Bahasa anda sendiri, bukan copy paste

Tugas
Individu

7 35.71

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 24-12-2022 18:30:00 s/d 31-12-2022 18:30:00

Judul : Manajemen Sumber Daya Manusia 1

Deskripsi : Manajemen Sumber Daya Manusia 1

Kehadiran Mahasiswa : 57.14 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Manajemen Sumber Daya Manusia 1 Manajemen Sumber Daya Manusia 1 EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Manajemen Sumber Daya Manusia 1 Manajemen Sumber Daya Manusia 1 7



3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Manajemen
SDM 1

Seorang karyawan anda terbukti melakukan
korupsi di Perusahaan anda.  Apa yang harus
anda lakukan?

Tulis jawaban dengan bahasa anda sendiri,
maks. 1000 kata, Tidak copy paste

Tugas
Individu

7 36.07

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 31-12-2022 17:30:00 s/d 07-01-2023 18:30:00

Judul : Manajemen Sumber Daya Manusia 2

Deskripsi : Manajemen Sumber Daya Manusia 2

Kehadiran Mahasiswa : 71.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Manajemen Sumber Daya Manusia 2 Manajemen Sumber Daya Manusia 2 EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Manajemen Sumber Daya Manusia 2 Manajemen Sumber Daya Manusia 2 9

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Pola
Rekrutmen
Tenaga
Kerja

PT ABC mendapatkan kontrak untuk memasok 10.000
souvenir selama 3 bulan.  Untuk memenuhi Kontrak
tersebut, PT ABC membutuhkan tambahan 5 orang
tenaga kerja baru, atau melemburkan 2 orang
karyawannya secara bergantian.  Dengan asumsi biaya
yang harus dikeluarkan oleh PT ABC untuk kedua pilihan
itu sama, alternatif mana yang paling munchkin diambil
oleh PT ABC? 

Tugas
Individu

8 43.93

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 07-01-2023 18:30:00 s/d 14-01-2023 18:30:00

Judul : Bisnis Sosial: Konsep, Kontribusi dan Perkembangan Mutakhirnya di Indonesia

Deskripsi : Bisnis Sosial: Konsep, Kontribusi dan Perkembangan Mutakhirnya di Indonesia

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Bisnis Sosial: Konsep, Kontribusi dan
Perkembangan Mutakhirnya di Indonesia

Bisnis Sosial: Konsep, Kontribusi dan
Perkembangan Mutakhirnya di Indonesia

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Unggah Kartu Ujian Akhir
Semester

Unggah Kartu Ujian Akhir
Semester

Tugas
Individu

11 63.57

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 14-01-2023 18:30:00 s/d 14-01-2023 20:30:00

Judul : Ujian Akhir Semester

Deskripsi : Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 Ujian Akhir Semester UAS 13 119 menit 75.00

........................., 11-02-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode MJN290/6
Mata Kuliah KEWIRAUSAHAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

01-
10-

2022
Sesi
5

15-
10-

2022
Sesi
5

22-
10-

2022
Sesi
5

29-
10-

2022
Sesi
5

05-
11-

2022
Sesi
5

12-
11-

2022
Sesi
5

19-
11-

2022
Sesi
5

26-
11-

2022
Sesi
5

03-
12-

2022
Sesi
5

17-
12-

2022
Sesi
5

24-
12-

2022
Sesi
5

31-
12-

2022
Sesi
5

07-
01-

2023
Sesi
5

14-
01-

2023
Sesi
5

1 11190600035 ALBERT FERNANDO YOSE 14 (100.00%)

2 11190600052 KARISMA DEVI ROSWIDA 14 (100.00%)

3 11205760026 PUTRI MICHELLE VELYNDA 14 (100.00%)

4 11206000083 ADILA FITRIYANA 14 (100.00%)

5 11210050004 AZ-ZAHRA ASRI 14 (100.00%)

6 11210600019 MUHAMMAD FARHAN ARDHIANSYAH 14 (100.00%)

7 11210650009 DEFI DAMAYANTI 14 (100.00%)

8 11227600018 TESSALONIKA 14 (100.00%)

9 11227600019 SIFA FAUZIA 13 (92.86%)

10 21180000164 SURYAJI HENDINATA 14 (100.00%)

11 21190000307 HASDANNEV PUTRA BAHFARI 14 (100.00%)

12 21190600001 FIDAYANTI 14 (100.00%)

13 21190600016 ELYZA YUSTIKA 14 (100.00%)

14 21217000007 YUNISSA AULIA PUTRI 14 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Ir. ZAINAL ABIDIN, MM

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN290/6
Mata Kuliah : KEWIRAUSAHAAN

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : Ir. ZAINAL ABIDIN, MM 
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11190600035 ALBERT FERNANDO YOSE 100 54.64 85 80 75.89 3.5 B+

2 11190600052 KARISMA DEVI ROSWIDA 100 55 80 85 76 3.5 B+

3 11205760026 PUTRI MICHELLE VELYNDA 100 50 85 70 71.5 3 B

4 11206000083 ADILA FITRIYANA 100 60.71 75 80 74.7 3.5 B+

5 11210050004 AZ-ZAHRA ASRI 100 41.07 75 80 68.81 3 B

6 11210600019 MUHAMMAD FARHAN ARDHIANSYAH 100 60.71 75 85 76.2 3.5 B+

7 11210650009 DEFI DAMAYANTI 100 45.36 85 75 71.61 3 B

8 11227600018 TESSALONIKA 100 45 85 85 74.5 3.5 B+

9 11227600019 SIFA FAUZIA 92.86 45 75 75 67.79 2.75 B-

10 21180000164 SURYAJI HENDINATA 100 63.93 90 85 81.68 4 A

11 21190000307 HASDANNEV PUTRA BAHFARI 100 45 85 75 71.5 3 B

12 21190600001 FIDAYANTI 100 60.36 80 80 76.11 3.5 B+

13 21190600016 ELYZA YUSTIKA 100 61.07 80 85 77.81 3.75 A-

14 21217000007 YUNISSA AULIA PUTRI 100 40 75 80 68.5 3 B

Total 1392.86 727.85 1130 1120 1032.64 0

Rata-rata 99.49 51.99 80.71 80 73.76 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 25-11-2022 s.d 01-12-2022
2 24-01-2023 s.d 25-01-2023
3 24-01-2023 s.d 25-01-2023


